
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 145139/31-10-2023 
(Β΄ 6407) απόφασης.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 001/2017 κανονιστικής 
πράξης της Επιτροπής Λογιστικής Τυποποίησης 
και Ελέγχων.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 003/2017 κανονιστικής 
πράξης της Επιτροπής Λογιστικής Τυποποίησης 
και Ελέγχων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    31659 (1)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 145139/31-10-2023 
(Β΄ 6407) απόφασης.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δη-
μόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

3. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για 
τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

4. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ.  Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017.
7. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί «Διορισμού του Ιωάννη Σάββα 

του Κωνσταντίνου στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Την υπ’ αρ. 145139/31-10-2023 (ΑΔΑ: ΨΖΤΕΟΡ1Υ - 
ΛΡ0) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας- Θράκης με θέμα «Ανώτατο όριο επι-
τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενότητα Σερρών της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το έτος 2024» 
(Β’ 6407).

9. Τo υπ΄αρ. 97739(846)15-2-2024 έγγραφο της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Σερρών με το οποίο αιτείται να 
διορθωθεί στην ανωτέρω απόφαση στον πίνακα που 
αναγράφεται στη σελίδα 71626 και στον Α/Α 3. Διεύθυν-
ση Αγρ. Οικονομίας και Κτηνιατρικής, στην κατηγορία 
ΠΕ, στον κλάδο/ειδικότητα ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων 
Μηχανικών, ως προς τον αριθμό υπηρετούντων υπαλ-
λήλων από 1 σε 2. 

10. Το ύψος της δαπάνης που θα προκληθεί από τις 
εκτός έδρας μετακινήσεις του ανωτέρω υπαλλήλου της 
Δ.Α.Ο.Κ. της Π.Ε. Σερρών δεν μεταβάλλεται με τη διόρ-
θωση και η ανωτέρω σχετική απόφαση ως προς τα λοιπά 
παραμένει η ίδια, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 145139/31-10-2023 
(Β΄ 6407) απόφαση ως εξής:

«στον Α/Α 3. Διεύθυνση Αγρ. Οικονομίας και Κτηνια-
τρικής, στην κατηγορία ΠΕ, στον κλάδο/ειδικότητα ΠΕ 
Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, ως προς τον αριθ-
μό υπηρετούντων υπαλλήλων από 1 σε 2».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αρ. 145139/31-10-2023 από-
φαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης με θέμα «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στην Περιφερειακή Ενότητα Σερρών της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, για το έτος 2024» (Β’ 6407).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σέρρες, 1 Μαρτίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1731

15817

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.19 20:28:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15818 Τεύχος B’ 1731/19.03.2024

      Αριθμ. απόφ. 248/1/31-01-2024 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 001/2017 κανονιστι-
κής πράξης της Επιτροπής Λογιστικής Τυποποί-
ησης και Ελέγχων. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 8 και 13 του ν. 4449/2017 

«Υποχρεωτικός έλεγχος των ετήσιων και των ενοποιημέ-
νων χρηματοοικονομικών καταστάσεων, δημόσια επο-
πτεία επί του ελεγκτικού έργου και λοιπές διατάξεις» (Α’ 7).

2. Τα προβλεπόμενα στην υπ’ αρ. 001/2017 (Β’ 2592) 
κανονιστική πράξη του Δ.Σ. Ε.Λ.Τ.Ε.

3. Την υπό στοιχεία Η Ι’67/05/22-11-2023 απόφαση του 
Εποπτικού Συμβουλίου του Σώματος Ορκωτών Ελεγκτών 
Λογιστών.

4. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 52 του 
ν. 4449/2017 «Υποχρεωτικός έλεγχος των ετήσιων και 
των ενοποιημένων χρηματοοικονομικών καταστάσεων, 
δημόσια εποπτεία επί του ελεγκτικού έργου και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 7).

5. To γεγονός ότι δεν δημιουργείται επιβάρυνση στον 
κρατικό προϋπολογισμό.

6. Την από 30-01-2024 εισήγηση του Προέδρου.
7. Την υπ’ αρ. 248/1/31-01-2024 απόφαση του Δ.Σ. της 

ΕΛΤΕ.
8. Την υπό στοιχεία Ι’ 73/03/14.02.2024 συνεδρίασή του 

Εποπτικού Συμβουλίου του ΣΟΕΛ, αποφασίζει:
Την αντικατάσταση της παρ. 1 της υπ’ αρ. 001/2017 

κανονιστικής πράξης της ΕΛΤΕ ως εξής:
1. α. Δικαίωμα συμμετοχής στις επαγγελματικές εξετά-

σεις του άρθρου. 8 του ν. 4449/2017 για την απόκτηση 
άδειας ορκωτού ελεγκτή λογιστή, έχουν οι κάτωθι:

- όσοι πληρούν τις προϋποθέσεις της παρ. 1 του άρ-
θρου 7 του ν. 4449/2017,

- όσοι έχουν υποβάλει αίτηση στο ΔΟΑΤΑΠ για έκδοση 
πράξης αναγνώρισης τίτλου σπουδών της αλλοδαπής 
(πτυχίου ή μεταπτυχιακού τίτλου) ως ισοτίμου με ΑΕΙ της 
ημεδαπής και αναμένουν την εκ του νομού προβλεπό-
μενη πράξη Αναγνώρισης Ισοτιμίας,

- οι φοιτητές των σχολών Τριτοβάθμιας Πανεπιστη-
μιακής Εκπαίδευσης (ΑΕΙ) της ημεδαπής εφόσον έχουν 
ολοκληρώσει το τρίτο (3ο) έτος προγράμματος σπουδών 
και έχουν επιτύχει τουλάχιστον στα 2/3 του συνόλου των 
μαθήματων σύμφωνα με τον κανονισμό της σχολής τους,

- οι απόφοιτοι αναγνωρισμένων κολλεγίων από τη 
ρυθμιστική αρχή της ελληνικής έννομης τάξης περί 
επαγγελματικές ισοδυναμίας (Αυτοτελής Τμήμα Εφαρ-
μογής της Ευρωπαϊκής Νομοθεσίας - ΑΤΕΕΝ).

β. Δικαίωμα συμμετοχής στις Ειδικές Επαγγελματικές 
Εξετάσεις του άρθρου 13 του ν. 4449/2017 έχουν όσοι 
Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές λάβουν επαγγελματική 
άδεια άσκησης επαγγέλματος Ορκωτού Ελεγκτή Λογι-
στή με πλήρη δικαιώματα μεταξύ των οποίων δικαίωμα 
υπογραφής ελέγχων σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύου-
σα Ευρωπαϊκή Νομοθεσία από την αρμόδια του κράτους 
μέλους Αρχή.

Οι εξετάσεις τελούν υπό την εποπτεία και τον έλεγχο 
της Ε.Λ.Τ.Ε, ενώ η οργάνωση και η εκτέλεσή τους ανα-
τίθεται στο ΣΟΕΛ. Στο πλαίσιο αυτό όλες οι πράξεις του 
ΣΟΕΛ υποβάλλονται στην Ε.Λ.Τ.Ε, η οποία ασκεί έλεγχο 
νομιμότητας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι    

 Αριθμ. απόφ. 248/2/31-01-2024 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 003/2017 κανονιστι-

κής πράξης της Επιτροπής Λογιστικής Τυποποί-

ησης και Ελέγχων.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4449/2017 «Υπο-

χρεωτικός έλεγχος των ετήσιων και των ενοποιημένων 
χρηματοοικονομικών καταστάσεων, δημόσια εποπτεία 
επί του ελεγκτικού έργου και λοιπές διατάξεις» (Α’ 7).

2) Τα προβλεπόμενα στην υπ’ αρ. 003/2017 κανονιστι-
κή πράξη του Δ.Σ. Ε.Λ.Τ.Ε.  «ΟΡΟΙ ΚΑΙ ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΓΙΑ 
ΤΗ ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΔΕΙΑΣ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΛΟΓΙΣΤΗ ΚΑΙ 
ΕΛΕΓΚΤΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ» (Β’ 2593).

3) Την υπό στοιχεία Η Ι’68/03/05-12-2023 απόφαση του 
Εποπτικού Συμβουλίου του Σώματος Ορκωτών Ελεγκτών 
Λογιστών.

4) Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 52 του 
ν. 4449/2017 «Υποχρεωτικός έλεγχος των ετήσιων και 
των ενοποιημένων χρηματοοικονομικών καταστάσεων, 
δημόσια εποπτεία επί του ελεγκτικού έργου και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 7).

5) To γεγονός ότι δεν δημιουργείται επιβάρυνση στον 
κρατικό προϋπολογισμό.

6) Την από 30-01-2024 εισήγηση του Προέδρου.
7) Την υπ’ αρ. 248/2/31-01-2024 απόφαση του Δ.Σ. της 

ΕΛΤΕ.
8) Την υπό στοιχεία Ι’ 73/03/14.02.2024 συνεδρίασή 

του Εποπτικού Συμβουλίου του ΣΟΕΛ, αποφασίζει:
1. Την αντικατάσταση της παρ. 3 του Κεφ. Α της υπ’ αρ. 

003/2017 κανονιστικής πράξης της Ε.Λ.Τ.Ε. ως εξής:
3. Τα ως άνω δικαιολογητικά των υποψήφιων Ορκωτών 

Ελεγκτών Λογιστών υποβάλλονται, αποκλειστικά μέσω 
ηλεκτρονικών μέσων, στο Σώμα Ορκωτών Ελεγκτών Λο-
γιστών (Σ.Ο.Ε.Λ.), στις ημερομηνίες που καθορίζονται 
από αυτό, εφόσον, κατά το χρόνο υποβολής τους, πλη-
ρούνται όλοι οι προβλεπόμενοι στο κεφάλαιο Α και Γ 
της παρούσης όροι και προϋποθέσεις, εξαιρουμένου 
του ως άνω δικαιολογητικού (δ), το οποίο υποβάλλεται 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην παρ. 6 του Κεφα-
λαίου Γ της παρούσης. Σε περίπτωση μη πλήρωσης των 
όρων και προϋποθέσεων, κατά την ημερομηνία υποβο-
λής, καθώς και σε περίπτωση μη υποβολής του συνόλου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15819Τεύχος B’ 1731/19.03.2024

των δικαιολογητικών, η αίτηση δεν θα εξετάζεται. Το 
Σ.Ο.Ε.Λ. καταγράφει το σύνολο των υποβαλλόμενων 
δικαιολογητικών και πιστοποιεί στην Ε.Λ.Τ.Ε. ότι όλα τα 
υποβληθέντα στοιχεία είναι έγκυρα, ακριβή και πλήρη. 
Για το σκοπό πιστοποίησης της πρακτικής άσκησης, των 
υποψηφίων ορκωτών ελεγκτών λογιστών, το Σ.Ο.Ε.Λ. 
τηρεί Μητρώο ασκούμενων, οι εγγραφές του οποίου 
αντιπαραβάλλονται από το Σ.Ο.Ε.Λ. με τα στοιχεία των 
ετήσιων ανακεφαλαιωτικών αναφορών του Παραρτήμα-
τος Γ’, υποβάλλοντας στην Ε.Λ.Τ.Ε. βεβαίωση σύμφωνα 
με την παρ. 7 του Κεφαλαίου Γ’ της παρούσας.

2. Την τροποποίηση της παρ. 2 του Κεφ. Β της υπ’ αρ. 
003/2017 κανονιστικής πράξης της Ε.Λ.Τ.Ε. με την προ-
σθήκη των κατωτέρω στοιχείων:

θ) Τις πολιτικές και διαδικασίες που έχουν θεσπίσει 
σχετικά με τη συμμόρφωση της υπό ίδρυση ελεγκτικής 
εταιρείας με τα Διεθνή Πρότυπα Διαχείρισης Ποιότητας, 
σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

ι) Αντίγραφο των εφαρμοζόμενων εσωτερικών πολιτι-
κών και διαδικασιών που έχουν θεσπίσει για να προλαμ-
βάνουν και εμποδίζουν τη διενέργεια συναλλαγών που 
συνδέονται με ΞΧ/ΧΤ όπως εκάστοτε ισχύων.

κ) Αντίγραφο ενεργού συμβολαίου ασφαλιστικής 
κάλυψης σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 37 του 
ν. 4449/2017 «Υποχρεωτικός έλεγχος των ετησίων και 
των ενοποιημένων χρηματοοικονομικών καταστάσεων, 
δημόσια εποπτεία επί του ελεγκτικού έργου και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 7).

3. Την αντικατάσταση των παρ. 2, 3 και 6 του Κεφ. Γ 
της υπ’ αρ. 003/2017 κανονιστικής πράξης της Ε.Λ.Τ.Ε. 
ως εξής:

2. Η ως άνω πρακτική άσκηση περιλαμβάνει κατ’ ελά-
χιστον χίλιες (1.000) ώρες ελεγκτικής εμπειρίας ετησίως 
σε υποχρεωτικούς ελέγχους υπό την εποπτεία του ορκω-
τού ελεγκτή λογιστή και παρακολουθείται από το ΣΟΕΛ, 
το οποίο τηρεί Μητρώο Ασκούμενων Ορκωτών Ελε-
γκτών Λογιστών. Στη εν λόγω πρακτική άσκηση προ-
σμετράται και η συμμετοχή σε φορολογικούς ελέγχους, 
όχι όμως σε ποσοστό μεγαλύτερο του 30% ετησίως.

3. Η τελική αξιολόγηση της επάρκειας της πρακτικής 
άσκησης γίνεται από την Ε.Λ.Τ.Ε. Η πρακτική άσκηση 
κρίνεται επαρκής εφόσον ικανοποιούνται σωρευτικά 
οι διατάξεις της παρούσας, καθώς και τα ποιοτικά χα-
ρακτηριστικά που ορίζονται στην παρ. 4 του παρόντος 
κεφαλαίου.

6. Οι ετήσιες αναφορές υπογράφονται από τον Ασκού-
μενο Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή, συνυπογράφονται από 
τον επιβλέποντα ορκωτό ελεγκτή λογιστή και έχουν 
την ισχύ υπεύθυνης δήλωσης κατά τις διατάξεις του 
ν. 1599/1986. Κατατίθενται στο Σ.Ο.Ε.Λ., εντός ενενήντα 
(90) ημερών από τη λήξη κάθε ημερολογιακού έτους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15820 Τεύχος B’ 1731/19.03.2024

*02017311903240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


